
 Landesoberliga Herren 2023/2024 - gesamt 
 nach 4. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock I 79 48   + 31 23.344 112 208,43 
 2 BC Schwerin I 75 46   + 29 22.785 112 203,44 
 3 1. Stralsunder BC I 58 36   + 22 20.622 112 184,13 
 4 HCC BC Rostock II 43 26   + 17 20.339 112 181,60 
 5 HCC BC Rostock I 35 22   + 13 20.142 112 179,84 
 6 BC Schwerin II 27 16   + 11 20.046 112 178,98 
 7 BC Pinschoner Rostock I 27 18   + 9 19.863 112 177,35 
 8 Schweriner BV I 24 12   + 12 19.735 112 176,21 

 Landesoberliga Herren 2023/2024 - 4. Spieltag 
 02.03.2024      Stralsund - Hansebowling      Leitung: 1.Stralsunder BC 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 22 14   + 8 5.945 28 212,32 
 2 1. BC Rostock I 19 12   + 7 5.890 28 210,36 
 3 BC Pinschoner Rostock I 15 10   + 5 4.991 28 178,25 
 4 1. Stralsunder BC I 14 8   + 6 5.161 28 184,32 
 5 HCC BC Rostock II 8 4   + 4 4.974 28 177,64 
 6 BC Schwerin II 6 4   + 2 4.822 28 172,21 
 7 Schweriner BV I 5 2   + 3 4.908 28 175,29 
 8 HCC BC Rostock I 3 2   + 1 4.489 28 160,32 



Landesoberliga Herren 2023/2024 - 4. Spieltag 
 02.03.2024   Stralsund - Hansebowling 
 1 BC Schwerin I (BCS1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Riess, Andrè 1.634 / 7 233,4 269 211 256 269 184 217 250 247 
 Riess, Daniel 1.466 / 7 209,4 267 179 203 267 215 176 225 201 
 Stüdemann, Jens 1.445 / 7 206,4 246 246 192 216 214 187 200 190 
 Schuch, Daniel 1.400 / 7 200,0 248 193 236 248 200 168 164 191 
 Team: 5.945 / 28 212,3 1000 829 887 1000 813 748 839 829 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: HCC2 HCC1 BCS2 Pins HST SBV 1.BC 
 Punkte Spiele: 14 Gegner Pins: 736 613 714 622 684 772 799 
 Punkte: 22 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 2 2 

 2 1. BC Rostock I (1.BC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Polkow, Ralf 1.526 / 7 218,0 246 166 216 244 228 236 190 246 
 Krempin, Alexander 1.077 / 5 215,4 247 212 236 247 0 0 162 220 
 Haecker, Martin 1.473 / 7 210,4 248 212 220 193 184 235 248 181 
 Lange, Ronny 411 / 2 205,5 220 0 0 0 220 191 0 0 
 Liermann, Jan 1.403 / 7 200,4 235 235 228 179 205 214 190 152 
 Team: 5.890 / 28 210,3 900 825 900 863 837 876 790 799 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: BCS2 HST HCC2 SBV HCC1 Pins BCS1 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 728 715 768 681 658 768 829 
 Punkte: 19 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 2 0 

 3 BC Pinschoner Rostock I (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Kröplien, David 1.371 / 7 195,8 233 233 180 211 179 164 192 212 
 Diedrich, Bernd 1.304 / 7 186,2 201 183 188 190 148 200 201 194 
 Radloff, Holger 1.227 / 7 175,2 201 181 178 186 156 156 201 169 
 Franke, Norbert 1.089 / 7 155,5 182 159 182 136 139 157 174 142 
 Team: 4.991 / 28 178,2 768 756 728 723 622 677 768 717 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HCC1 HCC2 HST BCS1 BCS2 1.BC SBV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 609 705 710 813 606 790 697 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 0 2 

 4 1. Stralsunder BC I (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Lubenow, Sebastian 978 / 5 195,6 220 0 197 217 159 0 220 185 
 Hofmüller, Jens 1.119 / 6 186,5 204 203 158 0 174 188 192 204 
 Lobsch, Peter 1.115 / 6 185,8 217 217 191 153 215 156 0 183 
 Zolondek, Christian 1.285 / 7 183,5 237 170 169 188 237 160 182 179 
 Kasten, Uwe 664 / 4 166,0 180 166 0 152 0 180 166 0 
 Team: 5.161 / 28 184,3 785 756 715 710 785 684 760 751 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: SBV 1.BC Pins BCS2 BCS1 HCC1 HCC2 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 746 900 723 733 748 539 720 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 0 0 2 0 2 2 



 5 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Steller, René 1.375 / 7 196,4 218 197 177 218 191 200 192 200 
 Grenzdörffer, Görres 1.235 / 7 176,4 206 205 206 159 196 147 162 160 
 Janssen, Andrew 1.196 / 7 170,8 181 180 159 172 181 172 172 160 
 Porm, Oliver 1.168 / 7 166,8 219 154 163 219 149 154 129 200 
 Team: 4.974 / 28 177,6 768 736 705 768 717 673 655 720 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: BCS1 Pins 1.BC HCC1 SBV BCS2 HST 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 829 728 863 684 613 662 751 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 0 0 

 6 BC Schwerin II (BCS2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Steffen, Dirk 1.324 / 7 189,1 219 171 212 219 204 160 165 193 
 Poblenz, Uwe 1.016 / 6 169,3 186 0 164 178 178 147 186 163 
 Pieper, Patrick 1.168 / 7 166,8 213 213 201 167 156 149 156 126 
 Hacker, Heiko 1.157 / 7 165,2 195 187 184 150 195 150 155 136 
 Ahrenberg, Paul 157 / 1 157,0 157 157 0 0 0 0 0 0 
 Team: 4.822 / 28 172,2 761 728 761 714 733 606 662 618 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: 1.BC SBV BCS1 HST Pins HCC2 HCC1 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 825 717 1000 785 677 655 743 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 2 0 

 7 Schweriner BV I (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Hentschel, Kevin 1.309 / 7 187,0 215 193 210 179 196 147 215 169 
 Langer, Torsten 909 / 5 181,8 200 0 0 177 200 169 173 190 
 Behnke, Axel 1.234 / 7 176,2 203 171 203 170 156 152 191 191 
 Kruse, Wolfgang 978 / 6 163,0 193 181 156 156 0 145 193 147 
 Mietz, Matthias 478 / 3 159,3 201 201 148 0 129 0 0 0 
 Team: 4.908 / 28 175,2 772 746 717 682 681 613 772 697 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HST BCS2 HCC1 1.BC HCC2 BCS1 Pins 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 756 761 643 837 673 839 717 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 0 2 0 0 0 0 

 8 HCC BC Rostock I (HCC1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Krabbe, Stephan 1.179 / 7 168,4 211 211 165 194 167 161 103 178 
 Schnur, Bernd 1.169 / 7 167,0 203 136 153 175 170 174 158 203 
 Beise, Jörg 1.095 / 7 156,4 166 159 165 151 146 155 166 153 
 Reif, Eckhard 1.046 / 7 149,4 209 103 130 123 201 168 112 209 
 Team: 4.489 / 28 160,3 743 609 613 643 684 658 539 743 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: Pins BCS1 SBV HCC2 1.BC HST BCS2 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 756 887 682 717 876 760 618 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 0 2 



 Landesoberliga Herren 2023/2024 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Riess, Andrè 5.593 26 215,12 269 BC Schwerin MVP 
 2 Krempin, Alexander 5.580 26 214,62 268 1. BC Rostock MVP 
 3 Haecker, Martin 5.456 26 209,85 268 1. BC Rostock MVP 
 4 Schuch, Daniel 3.734 18 207,44 255 BC Schwerin MVP 
 5 Polkow, Ralf 3.729 18 207,17 253 1. BC Rostock MVP 
 6 Linde, Renè 1.034 5 206,80 289 1. BC Rostock MVP 
 7 Stüdemann, Jens 5.758 28 205,64 246 BC Schwerin MVP 
 8 Liermann, Jan 5.727 28 204,54 275 1. BC Rostock MVP 
 9 Balla, Tim 3.643 18 202,39 279 HCC BC Rostock MVP 
 10 Lange, Ronny 1.818 9 202,00 223 1. BC Rostock MVP 
 11 Riess, Daniel 5.511 28 196,82 267 BC Schwerin MVP 
 12 Lubenow, Sebastian 978 5 195,60 220 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Steller, René 4.879 25 195,16 236 HCC BC Rostock MVP 
 14 Steffen, Dirk 5.408 28 193,14 247 BC Schwerin MVP 
 15 Steller, Ruben 1.930 10 193,00 227 HCC BC Rostock MVP 
 16 Hennig, Lars 2.686 14 191,86 215 HCC BC Rostock MVP 
 17 Lobsch, Peter 5.162 27 191,19 238 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Kaping, Chris-Detlev 1.898 10 189,80 215 HCC BC Rostock MVP 
 19 Hofmüller, Jens 5.092 27 188,59 226 1. Stralsunder BC MVP 
 20 Beck, Frank 3.957 21 188,43 256 HCC BC Rostock MVP 
 21 Diedrich, Bernd 5.193 28 185,46 247 BC Pinschoner Rostock MVP 
 22 Kröplien, David 3.858 21 183,71 233 BC Pinschoner Rostock MVP 
 23 Ahrenberg, Paul 3.849 21 183,29 213 BC Schwerin MVP 
 24 Evert, Alexander 2.189 12 182,42 234 BC Schwerin MVP 
 25 Langer, Torsten 909 5 181,80 200 Schweriner BV MVP 
 26 Zolondek, Christian 4.532 25 181,28 248 1. Stralsunder BC MVP 
 27 Behnke, Axel 5.058 28 180,64 217 Schweriner BV MVP 
 28 Radloff, Holger 5.023 28 179,39 244 BC Pinschoner Rostock MVP 
 29 Grenzdörffer, Görres 5.023 28 179,39 238 HCC BC Rostock MVP 
 30 Teich, Sebastian 1.254 7 179,14 211 Schweriner BV MVP 
 31 Braun, Sandro 1.962 11 178,36 235 BC Schwerin MVP 
 32 Janssen, Andrew 3.743 21 178,24 237 HCC BC Rostock MVP 
 33 Kruse, Wolfgang 4.413 25 176,52 221 Schweriner BV MVP 
 34 Görs, Detlef 527 3 175,67 192 1. Stralsunder BC MVP 
 35 Hentschel, Kevin 3.499 20 174,95 228 Schweriner BV MVP 
 36 Kasten, Uwe 3.663 21 174,43 254 1. Stralsunder BC MVP 
 37 Pieper, Patrick 3.457 20 172,85 252 BC Schwerin MVP 
 38 Porm, Oliver 4.641 27 171,89 257 HCC BC Rostock MVP 
 39 Heine, Dirk 2.062 12 171,83 212 BC Schwerin MVP 
 40 Mietz, Matthias 3.771 22 171,41 236 Schweriner BV MVP 
 41 Wendt, Sebastian 685 4 171,25 190 BC Schwerin MVP 
 42 Kröplien, Jannis 3.596 21 171,24 225 BC Pinschoner Rostock MVP 
 43 Poblenz, Uwe 1.016 6 169,33 186 BC Schwerin MVP 
 44 Krabbe, Stephan 1.179 7 168,43 211 HCC BC Rostock MVP 
 45 Schnur, Bernd 1.169 7 167,00 203 HCC BC Rostock MVP 
 46 Wasow, Sven 668 4 167,00 176 1. Stralsunder BC MVP 
 47 Neureuter, Jörg 1.168 7 166,86 188 HCC BC Rostock MVP 
 48 Grunert, Bernd 831 5 166,20 205 Schweriner BV MVP 
 49 Hacker, Heiko 1.157 7 165,29 195 BC Schwerin MVP 
 50 Balla, Enno 2.301 14 164,36 189 HCC BC Rostock MVP 
 51 Dittkrist, Nico 640 4 160,00 185 BC Pinschoner Rostock MVP 
 52 Beise, Jörg 1.095 7 156,43 166 HCC BC Rostock MVP 
 53 Franke, Norbert 1.089 7 155,57 182 BC Pinschoner Rostock MVP 
 54 Radloff, Niklas 464 3 154,67 169 BC Pinschoner Rostock MVP 
 55 von Rüden, Danilo 450 3 150,00 187 BC Schwerin MVP 
 56 Reif, Eckhard 1.046 7 149,43 209 HCC BC Rostock MVP 



 Landesoberliga Herren 2023/2024 - 4. Spieltag 
 02.03.2024      Stralsund - Hansebowling Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Riess, Andrè 1.634 7 233,43 269 BC Schwerin MVP 
 2 Polkow, Ralf 1.526 7 218,00 246 1. BC Rostock MVP 
 3 Krempin, Alexander 1.077 5 215,40 247 1. BC Rostock MVP 
 4 Haecker, Martin 1.473 7 210,43 248 1. BC Rostock MVP 
 5 Riess, Daniel 1.466 7 209,43 267 BC Schwerin MVP 
 6 Stüdemann, Jens 1.445 7 206,43 246 BC Schwerin MVP 
 7 Lange, Ronny 411 2 205,50 220 1. BC Rostock MVP 
 8 Liermann, Jan 1.403 7 200,43 235 1. BC Rostock MVP 
 9 Schuch, Daniel 1.400 7 200,00 248 BC Schwerin MVP 
 10 Steller, René 1.375 7 196,43 218 HCC BC Rostock MVP 
 11 Kröplien, David 1.371 7 195,86 233 BC Pinschoner Rostock MVP 
 12 Lubenow, Sebastian 978 5 195,60 220 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Steffen, Dirk 1.324 7 189,14 219 BC Schwerin MVP 
 14 Hentschel, Kevin 1.309 7 187,00 215 Schweriner BV MVP 
 15 Hofmüller, Jens 1.119 6 186,50 204 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Diedrich, Bernd 1.304 7 186,29 201 BC Pinschoner Rostock MVP 
 17 Lobsch, Peter 1.115 6 185,83 217 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Zolondek, Christian 1.285 7 183,57 237 1. Stralsunder BC MVP 
 19 Langer, Torsten 909 5 181,80 200 Schweriner BV MVP 
 20 Grenzdörffer, Görres 1.235 7 176,43 206 HCC BC Rostock MVP 
 21 Behnke, Axel 1.234 7 176,29 203 Schweriner BV MVP 
 22 Radloff, Holger 1.227 7 175,29 201 BC Pinschoner Rostock MVP 
 23 Janssen, Andrew 1.196 7 170,86 181 HCC BC Rostock MVP 
 24 Poblenz, Uwe 1.016 6 169,33 186 BC Schwerin MVP 
 25 Krabbe, Stephan 1.179 7 168,43 211 HCC BC Rostock MVP 
 26 Schnur, Bernd 1.169 7 167,00 203 HCC BC Rostock MVP 
 27 Porm, Oliver 1.168 7 166,86 219 HCC BC Rostock MVP 
 28 Pieper, Patrick 1.168 7 166,86 213 BC Schwerin MVP 
 29 Kasten, Uwe 664 4 166,00 180 1. Stralsunder BC MVP 
 30 Hacker, Heiko 1.157 7 165,29 195 BC Schwerin MVP 
 31 Kruse, Wolfgang 978 6 163,00 193 Schweriner BV MVP 
 32 Mietz, Matthias 478 3 159,33 201 Schweriner BV MVP 
 33 Ahrenberg, Paul 157 1 157,00 157 BC Schwerin MVP 
 34 Beise, Jörg 1.095 7 156,43 166 HCC BC Rostock MVP 
 35 Franke, Norbert 1.089 7 155,57 182 BC Pinschoner Rostock MVP 
 36 Reif, Eckhard 1.046 7 149,43 209 HCC BC Rostock MVP 


